
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 02.09.2024 № 74

О внесении изменений в постановление администрации Барановского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской
области от 21.06.2022 г. № 81 "Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов о
согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме на территории Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2024 № 812 "О
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"
и руководствуясь Уставом Барановского сельского поселения, администрация
Барановского сельского поселения

постановляет :
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги "Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Барановского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области",
утвержденный постановлением администрации Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 21.06.2022 г. № 81,
следующие изменения:

1) в пункте 2.5:
а) абзац седьмой исключить;
б) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: "приказ Минстроя

России от 04.04.2024 № 240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве и
(или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа,
подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме"
(Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 17.05.2024);";

2) в абзаце втором пункта 2.6.1, в подпункте 1 пункта 3.3.4 слова
"Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266
"Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого
помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения" заменить словами
"приказом Минстроя России от 04.04.2024 № 240/пр "Об утверждении формы
заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном
доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об
отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме".

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 июня 2024 года.

И.о. главы Барановского

сельского поселения Н.К.Захарова



2


	О внесении изменений в постановление администраци

